CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------
DI CHÚC
[bookmark: ngay_BKL][bookmark: thang_BKL][bookmark: nam_BKL][bookmark: diadanh_BKL][bookmark: diachi_BKL]Hôm nay, ngày [….. ] tháng [….. ] năm [….. ], Tại [….. ], Địa chỉ/trụ sở: [….. ], chúng tôi là:
	Ông
	[bookmark: ong_BKL]: [….. ]

	Sinh năm
	[bookmark: sinhnam_BKL][bookmark: sinhnam2_BKL]: [….. ]

	CMND/CCCD số
	[bookmark: soCCCD_BKL]: [….. ]

	Địa chỉ thường trú
	[bookmark: thuongtru_BKL]: [….. ]

	Cùng vợ là bà
	[bookmark: ba_BKL]: [….. ]

	Sinh năm
	[bookmark: sinhnam1_BKL]: [….. ]

	CMND/CCCD số
	[bookmark: soCCCD1_BKL]: [….. ]

	Địa chỉ thường trú
	[bookmark: thuongtru1_BKL]: [….. ]

	Trong trạng thái tinh thần minh mẫn, sáng suốt, chúng tôi lập di chúc này như sau:
[bookmark: sogiaychungnhan_BKL][bookmark: sovaoso_BKL][bookmark: noicap_BKL][bookmark: ngaycap_BKL]	Chúng tôi là đồng chủ quyền sử dụng thửa đất theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số […] số vào sổ [….. ] do [….. ] cấp ngày […..]
Hiện trạng:
	Số thửa
	[bookmark: sothua_BKL]: [….. ]

	Địa chỉ
	[bookmark: diachi1_BKL]: [….. ]

	Diện tích
	[bookmark: dientich_BKL]: [….. ]

	Mục đích sử dụng đất
	[bookmark: mucdich_BKL]: [….. ]

	Số tờ bản đồ
	[bookmark: sotobando_BKL]: [….. ]

	Thời hạn sử dụng đất
	[bookmark: thoihansudung_BKL]: [….. ]

Tài sản gắn liền với đất là nhà ở:
	Loại nhà ở
	[bookmark: loainhao_BKL]: [….. ]

	Địa chỉ
	[bookmark: diachi2_BKL]: [….. ]

	Diện tích xây dựng
	[bookmark: dientich1_BKL]: [….. ]

	Diện tích sàn
	[bookmark: dientich2_BKL]: [….. ]

	Cấp nhà
	[bookmark: capnha_BKL]: [….. ]

Sau khi chúng tôi qua đời thì tài sản thuộc chủ quyền sử dụng của chúng tôi nêu trên sẽ để lại cho:
	Ông/Bà
	[bookmark: ongba_BKL]: [….. ]

	Sinh năm
	: [….. ]

	CMND/CCCD số
	[bookmark: soCCCD2_BKL]: [….. ]

	Địa chỉ thường trú
	[bookmark: thuongtru2_BKL]: [….. ]

[bookmark: sucomat_BKL]Chúng tôi đã đọc di chúc, đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong di chúc và ký vào di chúc này trước sự có mặt của  […..]
Người lập di chúc

Ghi chú:
· Trường hợp công chứng lập di chúc thì công chứng viên chứng kiến và lấy lời chứng theo quy định.
· Trường hợp chứng thực di chúc thì người có thẩm quyền ký và lấy lời chứng và đóng theo theo quy định.

LỜI CHỨNG CỦA CÔNG CHỨNG VIÊN
[bookmark: ngay1_BKL][bookmark: thang1_BKL][bookmark: nam1_BKL]Hôm nay, ngày […] tháng […] năm […]
[bookmark: diadanh1_BKL][bookmark: diachi3_BKL]Tại […] , địa chỉ tại […]
[bookmark: congchungvien_BKL]Tôi […], công chứng viên, trong phạm vi trách nhiệm của mình theo quy định của pháp luật,
CHỨNG NHẬN:
[bookmark: ongba1_BKL]Ông (Bà) […]
[bookmark: dichuc_BKL][bookmark: dichuc1_BKL]- Đã tự nguyện lập […] này;
[bookmark: dichuc2_BKL][bookmark: ongba2_BKL]- Tại thời điểm ký vào […] này, Ông/Bà […] có năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật; không bị lừa dối, đe dọa hoặc cưỡng ép;
[bookmark: ongba3_BKL][bookmark: dichuc3_BKL]- Ông (Bà) […]cam đoan chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, tính hợp pháp của các giấy tờ đã cung cấp liên quan đến việc lập […] này.
[bookmark: dichuc4_BKL]- Mục đích, nội dung của […]
[bookmark: ongba4_BKL][bookmark: ongba5_BKL]- Ông (Bà) […] đã tự đọc lại , đồng ý toàn bộ nội dung và đã ký vào từng trang của … này trước mặt tôi; chữ ký trong hợp đồng đúng là chữ ký của Ông (Bà) […];
[bookmark: soban_BKL][bookmark: soto_BKL][bookmark: sotrang_BKL][bookmark: diadanh2_BKL][bookmark: diadanh3_BKL]- Văn bản công chứng này được lập thành […] bản chính, mỗi bản chính gồm […]  tờ, […] trang , có giá trị pháp lý như nhau; người yêu cầu công chứng giữ […] bản chính; 01 (một) bản chính lưu tại […], tỉnh (thành phố) […]
[bookmark: socongchung_BKL][bookmark: quyenso_BKL]Số công chứng […] quyển số [.../...] TP/CC-SCC/HĐGD
CÔNG CHỨNG VIÊN